*La fattispecie di cui al can. 1395, § 2 fa riferimento ad un delitto commesso in luogo pubblico oppure aperto al pubblico; non si tratta del cosiddetto « delitto pubblico », cioè, quello divulgato o che si prevede che verrà divulgato (n. 17). L'azione criminale per il delitto commesso con un minore di sedici anni si prescrive in cinque anni. La prescrizione può essere dichiarata «ex officio» (n. 18). I delitti commessi dopo l'accusa o dopo la sentenza danno luogo ad una nuova azione di prima istanza (n. 18).*

(Omissis). — FACTI ADUMBRATIO. — 1. Rev. dus. N., ordine presbyteratus in archidioecesi Posnaniensi recepto, die 27 iunii a. 1961, ministerium pastorale in diversis paroecialibus communitatibus christifidelium tamquam vicarius paroecialis de mandato sui Ordinarii praestitit.

Cum vero curam pastorem paroeciae « P. » tamquam pastor proprius, die 1 iulii a. 1972, suscepisset, turpibus accusatus est cum S., puella nondum sedecim annorum nata, quam inter alumnas impertitae catecheticae institutionis habuerat.

Quamquam ipse propter scandali forte dati rationem necnon amissionem bonae existimationis apud communitatem paroecialem a Vicario Capitulari, die 22 septembris a. 1977, ad paroeciam « T. » translatus est, integram tamen puellae familiam, hoc est sive ipsam S. sive eius parentes, secum duxit, omnesque in domo canonica pro servitio domestico collocavit.

Interea S. binam edidit prolem, patre quidem ignoto, quem tamen ipsum parochum N. populus vulgo indicabat.

2. His igitur repertis et consideratis, Archiepiscopus Posnaniensis, die 21 martii a. 1980, eundem presbyterum ad paroeciam « V. » transtulit eique graviter interdixit, ne quemcumque de familia P., filia S. haud excepta, secum duceret sub amissionis officii poena.

At impositae prohibitioni Rev. dus N. obtemperare noluit.

Nam contra Archiepiscopi mandatum totam familiam P. secum duxit eamque in domo ad paroeciam pertinenti collocare ausus est.

Quare ab officio administratoris paroeciae ipse remotus est eique insuper praeceptum poenitentiae impositum est, hoc est peragendi exercitia spiritualia in domo religiosa in « G ».

Quibus expletis, Rev. dus N., die 22 maii a. 1980, ad munus cappellani in hospitali infirmorum domo deputatus est nec non ad praestandum auxilium pastorale in paroeciali ecclesia in oppido « X ».

Eodem tamen tempore presbyter N. prohibitus est, ne quemcumque de familia P. secum duceret et quidem sub poena amissionis collati sibi muneris.

3. Novae tamen accusationes prolatae sunt in Rev.dum N., praesertim quod spectabat ad indecorum modum administrandi sacramenta in praefato valetudinario, ex quo igitur, die 23 iulii a. 1984, ad munus cappellani nosocomii in oppido « K. » translatus est.